В бухгалтерию МАРХИ
от _____________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося или налогоплательщика)
адрес регистрации: ______________________________________
_______________________________________________________
телефон: _______________________________________________
адрес электронной почты: ________________________________

Заявление на выдачу справки для получения налогового вычета.

На основании приказа Федеральной налоговой службы от 18 октября 2023 г. № ЕД-7-11/755@ "Об утверждении формы справки об оплате образовательных услуг для представления в налоговый орган, порядка ее заполнения, формата и порядка представления в налоговый орган образовательной организацией и индивидуальным предпринимателем, осуществляющими образовательную деятельность, сведений о фактических расходах налогоплательщика на оказанные услуги, необходимых для предоставления социального налогового вычета по налогу на доходы физических лиц, в электронной форме" прошу Вас предоставить мне или направить в налоговую инспекцию справку об оплате образовательных услуг для получения налоговых вычетов в налоговом органе Российской Федерации за оказанные образовательные услуги в МАРХИ.

1. ФИО обучающегося (студент, слушатель) _______________________________________________________

2. Дата рождения обучающегося  _________________________________________________________________

3. Паспорт/свидетельство о рождении обучающегося  _________   _________  «_____»_____________202___г.
                        нужное подчеркнуть                                                                              серия                      номер                               дата выдачи

_________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                             кем выдан
4. ИНН обучающегося __________________________________________________________________________

5. ФИО налогоплательщика______________________________________________________________________
(лицо, оплатившее образовательные услуги и на кого оформляется налоговый вычет)

6. Дата рождения налогоплательщика _____________________________________________________________

7. Паспорт налогоплательщика  __________   __________  «______»___________________202____г.
                                                                                серия                       номер                                            дата выдачи

______________________________________________________________________________________________
                                                                                                            кем выдан
8. ИНН налогоплательщика ______________________________________________________________________

9. За какой год нужна справка ______________ 10. Налоговая инспекция №______________________________
                                                                                                                                                                                       где находится на учете налогоплательщик
11. Степень родства обучающемуся (мать, отец, супруг, супруга) ______________________________________

Комментарии __________________________________________________________________________________

Обращаем Ваше внимание на то, что необходимо заполнить ВСЕ строки заявления. Частично заполненные заявления к обработке не принимаются. В случае заполнения заявления совершеннолетним обучающимся/ слушателем на себя (плательщик он сам), пункты 5 – 8 не заполняются.

Я ________________________________________________________ даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, с целью оформления и предоставления в налоговый орган Справки, с учетом действующего законодательства.

Подпись_________________ (___________________________)            Дата «_____» _________________ 202___г.
                                                                   расшифровка ФИО

Заполненное и подписанное заявление Вы можете передать в МАРХИ любым способом:
- Принести его бумажную версию в бухгалтерию МАРХИ.
- Отправить скан-копию или читаемое фото на e-mail: money2@marhi.ru  или  money3@marhi.ru

Срок изготовления справки до 30 календарных дней. Справка направляется по телекоммуникационным каналам в указанную Вами налоговую инспекцию или выдается Вам для самостоятельной передачи в налоговую инспекцию.

Предпочтительная форма передачи справки (нужное подчеркнуть):

- Направить в налоговую инспекцию                                                   - Лично заберу в бухгалтерии МАРХИ
                                                                                                 для самостоятельной отправки в налоговую инспекцию